
UNIDAD EJECUTORA FOCEM

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 4/12

Proyecto FOCEM: Intervenciones integrales en los edificios de enseñanza obligatoria en los departamentos General Obligado, Vera,
9 de Julio, Garay y San Javier de la Provincia de Santa Fe

Adquisición de Mobiliario Escolar con destino a los establecimientos educativos incluidos en los Grupos 5 y 6 del Proyecto. Provincia
de Santa Fe, República Argentina. Región 1 - Nodo Reconquista.

El Consejo del Mercado Común del Sur (MERCOSUR) aprobó a través de la Decisión Nº8/10 el Proyecto presentado por la Provincia
de Santa Fe: “Intervenciones integrales en los Edificios de enseñanza obligatoria en los departamentos General Obligado, Vera, 9 de
Julio, Garay y San Javier” para ejecutar a través del Fondo para la Convergencia Estructural del Mercosur (FOCEM) que está
destinado a financiar proyectos que favorezcan el  crecimiento de las regiones menos desarrolladas y así  garantizar que los
beneficios resultantes de la ampliación de los mercados sean plenamente aprovechados. La licitación se efectuará conforme a los
procedimientos establecidos en el Régimen de Contrataciones de Bienes y Servicios de la Provincia de Santa Fe y está abierta a
todos los licitantes de países del Mercosur, según se definen en los Documentos de Licitación.La Unidad Ejecutora FOCEM invita a
los licitantes a presentar ofertas selladas para la provisión de Mobiliario Escolar con destino a los establecimientos incluidos en el
presente llamado.

Adquisición de Pliego:

A partir del día 18 de julio de 2012 y hasta la fecha límite de presentación de las propuestas, los licitantes interesados podrán
adquirir un juego completo de los Documentos de Licitación, en las oficinas de la Unidad Ejecutora FOCEM, sita en calle Av. Arturo
Illia Nº1151, 8vo.Piso, Edificio Gubernamental, de la ciudad de Santa Fe (C.P. 3000), Teléfonos: 0054342 - 4506834 / Fax: 0054342 -
4506835 previo depósito en efectivo en la cuenta corriente oficial Nº 9001/04 Gobierno de Santa Fe - Rentas Generales cargo Nuevo
Banco de Santa Fe S.A., de una suma no reembolsable de Pesos Cien ($ 100.-), libre de todo gasto. Los interesados que residan en
otra ciudad de la República Argentina o en los Estados Partes del MERCOSUR y deseen que se les envíe a su domicilio un ejemplar
de  los  Documentos  de  Licitación,  deberán  solicitarlo  por  escrito,  adjuntando  la  documentación  que  acredite  el  depósito  o
transferencia de la suma no reembolsable a la cuenta bancaria antes mencionada.

Se podrá solicitar información adicional en la Unidad Ejecutora FOCEM y/o en la página web de la Provincia: www.santafe.gov.ar y
además se podrán consultar los Documentos de Licitación de 8.00 a 13.00 hs. en la Mesa de Entradas de la Unidad Ejecutora
FOCEM,  Av.  Pte.  Arturo  I l l ia  Nº  1151,  8vo.  Piso  -  (C.P.  3000)  Santa  Fe,  Tel/fax:  0054342-  4506834  -  Email:
proyectofocem@santafe.gov.ar.

Recepción de ofertas:

Hasta las 11.00 hs del día de la apertura de ofertas en Av. Arturo Illia 1151, 8vo. Piso, oficina 803, Edificio Gubernamental, Ciudad
de Santa Fe.

Garantía de la oferta:

Por el equivalente al uno por ciento (1%) del total de la oferta, constituida en pesos según lo dispuesto en el Pliego de Licitación.

Presupuesto oficial: Pesos Doscientos Treinta y Dos Mil Trescientos Cuarenta y Dos ($ 232.342,00)

Plazo de entrega:

Quince (15) días hábiles desde la notificación fehaciente del contrato.

Precio del Pliego:

Pesos Cien ($ 100.-)

Fecha y lugar de apertura:

06/08/2012 - 11.00 hs. en la Sala de Reuniones de la Secretaría de Finanzas del Ministerio de Economía, sita en calle Avenida Illia
N° 1151, 8º Piso de la Ciudad de Santa Fe.

S/C. 8946 Jul. 19 Jul. 23

__________________________________________



FABRICA MILITAR “FRAY LUIS BELTRAN”

LICITACION PUBLICA Nº 31/12

Objeto: Cuerpo Espoleta FMK 29, pistón y cilindro y porta bola esp.

Lugar donde pueden retirarse o Consultarse los Pliegos:

* Fábrica Militar “Fray Luis Beltrán” Ruta 11 Km. 323 F.L.B.

• Sitio  web  de  la  Oficina  de  Contrataciones,  www.argentinacompra.gov.ar.,  ingresando  al  Acceso  Directo  “Contrataciones
Vigentes”.

Valor del Pliego:

Lugar de Presentación de las Ofertas: Fabrica Militar “Fray Luis Beltrán”

Apertura: 10 de Agosto de 2012 Hora: 11:30

$ 30 172958 Jul. 19 Jul. 20

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 30/12

Objeto: Luneta Hidráulica.

Lugar donde pueden retirarse o Consultarse los Pliegos:

* Fábrica Militar “Fray Luis Beltrán” Ruta 11 Km. 323 F.L.B.

• Sitio  web  de  la  Oficina  de  Contrataciones,  www.argentinacompra.gov.ar.,  ingresando  al  Acceso  Directo  “Contrataciones
Vigentes”.

Valor del Pliego:

Lugar de Presentación de las Ofertas: Fabrica Militar “Fray Luis Beltrán”

Apertura: 10 de Agosto de 2012 Hora: 10:30

$ 30 172957 Jul. 19 Jul. 20

__________________________________________

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

LICITACION PUBLICA Nº 09/2012

para dos meses

Expediente: 0000-292

Monto Autorizado: $ 1.900.000.- (Pesos un millón novecientos mil c/00/100).

Fecha y Hora de Apertura: 31/07/2012 10,00 horas

Forma de Pago: 60 días fecha factura y según detalle O. de Provisión previa presentación de factura y Recepción definitiva en
Contaduría y Tesorería del Hospital.



Adquisición: Medicamentos y Varios para dos meses.

Destino: Hospital J.B. Iturraspe.

Lugar a Realizar la Apertura e Informes: Dpto. Administrativo – División Compras y Suministros Bv. Pellegrini Nº 3551 1º Piso 3000
Santa Fe. Telefax: 0342-45757089. E-mail: hiturraspecompras@yahoo.com.ar

Valor del Pliego: $ 760 (Pesos setecientos sesenta con 00/100). Deberá ser Depositado en Banco de Santa Fe sucursal Nº 599 a la
Cuenta Nº 18326/08 en pesos y con el comprobante pertinente a la División de Contaduría y Tesorería del Hospital quien procederá
a emitir el recibo correspondiente, de lunes a viernes en el horario de 07.00 a 13.00 hs. para adjuntar a la propuesta.

Valor del Sellado Pcial.: $ 54.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1950 1º Piso Tel. 0342 472 1562/1144 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 Tel. 011 4342 0408/21/25/54 Capital Federal.

S/C 8936 Jul. 19 Jul. 20

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 08/2012

Para 3 meses y con 3 entregas

Expediente Nº 0000 290

Monto Autorizado: $ 1.700.000 (Pesos Un millón setecientos mil con 00/100)

Fecha y Hora de Apertura: 13/08/2012 10,00 horas.

Forma de Pago: 60 días fecha de factura, recepción definitiva y de acuerdo a cada vencimiento.

Adquisición: Material de Curaciones para tres meses y con tres entregas

Destino: Hospital H.B. Iturraspe.

Lugar a Realizar la Apertura e Informes: Dpto. Administrativo División Compras y Suministros Bv. Pellegrini Nº 3551 1º Piso 3000
Santa Fe. Telefax: 0342-457 57 09.

Valor del Pliego: $ 680,00 (Pesos seiscientos ochenta con 00/100). Deberá ser Depositado en Banco de Santa Fe a la Cuenta Nº
18326/08 en pesos y con el comprobante pertinente a la División de Contaduría y Tesorería del Hospital quien procederá a emitir el
recibo correspondiente, de lunes a viernes en el horario de 07,00 a 13,00 hs. para adjuntar a la propuesta.

Valor del Sellado Pcial.: $ 54,00

Delegación Rosario: Santa Fe 1950 1º Piso Tel. 0341 4721564/1144 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 Tel. 011 43420408/21/25/54 Cap. Federal.

S/C 8930 Jul. 19 Jul. 20

__________________________________________

HOSPITAL ESCUELA EVA PERON

LICITACION PUBLICA Nº 017/2012

Expte. Nº 5957/15



Objeto: Adquisición de Medicamentos.

Destino: Farmacia Hospital Escuela Eva Perón.

Av. San Martín 1645 - Granadero Baigorria.

Día de Apertura: 03/08/12 Hora: 10:00

Valor del Pliego: $ 441,80 (Pesos: Cuatrocientos Cuarenta y Uno c/80/00).

El pliego deberá hacerse efectivo mediante depósito en la cta. Cte. 5805/03 del Banco de Santa Fe (Sucursal 001 Lisandro de la
Torre)

Sellado Fiscal $ 54,00.- (Pesos cincuenta y cuatro C/00/100)

Lugar de Apertura e Informes: Dpto. Compras - Hospital Escuela; Eva Perón” Avda. San Martín 1645 Granadero Baigorria - Santa Fe
de lunes a viernes de 7:00 a 13:00 Tel. 0341-4711881/4711780

$ 30 173285 Jul. 19 Jul. 20

__________________________________________

HOSPITAL PCIAL. DE NIÑOS ZONA NORTE

DR. ROBERTO M. CARRA

LICITACION PUBLICA Nº 83/12

Expte. Nº 003/12

Apertura: 9/8/12

Hora: 10:00 hs.

Forma de Pago: 30 días de la fecha de ingreso de la documentación correspondiente en el Ministerio de Salud.

Objetivo: Contratar Servicio de Elaboración y Suministro de Comidas para Pacientes y Personal Autorizado, y cocina de leche.

Destino: Hospital Pcial. de Niños Zona Norte Dr. Roberto Carra”.

Presupuesto: $ 1.750.000 (Pesos Un millón Setecientos Cincuenta Mil).

Valor del Pliego: 700,00 (Pesos Setecientos). Deberá adquirirse y hacerse efectivo en la División Compras del Hospital Pcial. de
Niños Zona Norte hasta una hora antes del Acto de Apertura.

Pliego a Disposición en: Dpto. Compras del Hospital Pcial. de Niños Zona Norte Avda. de los Trabajadores 1331 (2000) Rosario. T.E.
0341-4724534 Int. 102, Horario de 7:00 a 12:00 hs.

S/C 8945 Jul. 19 Jul. 23

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE GRANADERO

BAIGORRIA

SUBASTA PUBLICA



Subasta Pública s/Decreto Nº 0404/12 - 41 motos en estado de abandono.

Día: 08 de Agosto de 2012 a las 15 hs. - San Martín nro. 2582 – Granadero Baigorria.

Base: $ 12.850.-

Exhibición: 30 de Julio al 03 de Agosto de 2012 de 15 a 17 hs. - San Martín nro. 2582 - Granadero Baigorria.

Condiciones: Con base, por lote - 30% del valor de la subasta + 10% a Martillero actuante + gasto equivalente a transferencia al
momento de la subasta.

Saldo a la aprobación de la misma. Sujeto a la Aprobación del Ejecutivo Municipal

$ 150 173333 Jul. 19 Ago. 1

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE FUNES

LICITACION PUBLICA Nº 6/2012

PRORROGA FECHA DE APERTURA

Decreto Nº 0177/12

Objeto: Adquisición de 2 (dos) Pick Up OK para tareas de Obras y Servicios Públicos y C.O.E.

Fecha de apertura: 2 de Agosto de 2012.

Hora de Apertura: 10:00 hs.

Precio del Pliego: $ 170.

Los pliegos podrán ser adquiridos en la sede de la Municipalidad de Funes, sita en Av. Santa Fe 1689 de la ciudad de Funes de
Lunes a Viernes de 08 a 12 horas. Consultas al Tel. 0341-4937580 Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

$ 150 173392 Jul. 19 Ago. 1

__________________________________________

COMUNA DE PUEBLO ESTHER

LICITACION PUBLICA Nº 14/12

Objeto: Mano de Obra Pileta Polideportivo

Apertura: 2 de agosto de 2012 - 10:00 hs.

Recepción de las Ofertas hasta las 09:30 Horas del 2/08/12.

Lugar: Comuna de Pueblo Esther - Calle J. D. Perón 1835 Pueblo Esther

Valor del Pliego: $ 200

Venta hasta el 1/08/12 de 8 a 12 hs. Calle J. D. Perón 1835 de Pueblo Esther.

Presupuesto oficial: $ 110.000



Tel. (03402) 499422

cpesther@coopvgg.com.ar

$ 150 173306 Jul. 19 Ago. 1

__________________________________________


